

Znak: OR.0012.1.6.2019

Narew, dnia 18 kwietnia 2019 roku

PROTOKÓŁ NR ...6.../19
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 18 kwietnia 2019 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9:00 z następującym porządkiem posiedzenia:

1. Omówienie projektów uchwał
2. Opinia komisji w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej
3. Sprawy różne.

Komisje obecne na posiedzeniu:

1. Komisja Budżetu i Finansów
2. Komisja Rozwoju Gminy
3. Komisja Rewizyjna
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na stan 15 radnych obecnych było 14.

Wyznaczonym do prowadzenia posiedzenia został Marcin Szymaniuk.

Przewodniczący po otwarciu posiedzenia zaproponował aby na wstępie wysłuchać przybyłych gości. Do wniosku uwag nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący oddał głos dla mieszkanki miejscowości Narew, która przedstawiła następujące tematy:

- Potrzebę przyspieszenia prac przy sprzątnięciu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów.
- Konieczność ustawienia znaku zakazu wjazdu samochodów ciężarowych na ul. Mickiewicza od ul. Bielskiej ze względu na wzmożony ruch tych pojazdów i niedostosowywanie się przez kierowców do istniejącego znaku zakazu. W chwili obecnej przedmiotowy znak posadowiony jest na skrzyżowaniu ul. Mickiewicza z ul. 1 Maja zaś nie na drodze wojewódzkiej (ul. Bielska).
- Potrzebę interwencji w związku z nieopłacaniem przez mieszkańców należności za korzystanie z kanalizacji i odprowadzaniem nielegalnie ścieków.

Komisję widzą konieczność interwencji Urzędu Gminy w sprawie nielegalnych przyłączy kanalizacyjnych co jest ciągłym tematem każdego posiedzenia komisji. Komisje podczas wcześniejszych posiedzeń zobligowały Wójta Gminy Narew do zalegalizowania przyłączy z jednoczesnym podpisaniem umów przez tych mieszkańców na korzystanie z sieci kanalizacyjnej. Kwestia uprzątnięcia placu PSZOK została wskazana przez Komisję Rewizyjną w protokole kontroli 1/2019 z dnia 14 lutego br. a podczas sesji w dniu 29 marca br. konieczność jak najszybszego przystąpienia do tych prac została ponownie zasygnalizowana dla Pana Wójta.

Komisje przychylnie są do przedstawionych tematów i są monitowane do organu wykonawczego. Jednocześnie komisje wnioskuje o przesłanie wniosku do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku z prośbą o ustawienie w ul. Bielskiej znaku informującego o zakazie wjazdu samochodów ciężarowych w ul. Mickiewicza.

Przewodniczący następnie udzielił głosu Pani Annie Andrzejuk-Sawickiej – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi która udzieliła niezbędnych informacji związanych z przedłożonym komisjom sprawozdaniem z wykonania planu finansowego oraz zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi za 2018 r.

Dyrektor GBP omówiła również planowane zwiększenie działalności biblioteki w bieżącym roku wymieniając takie działania jak: wydanie tomiku wierszy, promocje osób utalentowanych z terenu gminy Narew oraz złożenie wniosku o dofinansowanie działalności w ramach programu Działaj Lokalnie. Dyrektor GBP w Narwi nakreśliła konieczność wymiany orygnnowania budynku zaś komisje wskazały również potrzebę przeprowadzenia oceny stanu technicznego lub remontu ściany z cegły budynku która się odwarstwiła. Komisje poprosiły również o weryfikację godzin otwarcia Filii bibliotecznej w Trześciance. Komisje podczas badania sprawozdania zwróciły się o przedstawienie wyjaśnień zapisów w sprawozdaniu, bilansie, rachunku zysków i strat, których szczegółowo udzieliła Pani Elwira Simończuk.

Przedłożone sprawozdanie komisje przyjęły bez uwag.

Następnie Przewodniczący oddał głos dla przedstawiciela zainteresowanej Spółki w sprawie zmiany uchwały nr XII/85/04 Rady Gminy Narew z dnia 22 czerwca 2004 roku w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. Przedstawiciel omówił zakres działań które zostaną wykonane przez firmę w najbliższym czasie na terenie gminy. Firma w ramach projektu rozbuduje sieć światłowodową celem możliwości świadczenia usług dla mieszkańców dostawy internetu, telewizji oraz telefonu za pośrednictwem przewodów światłowodowych które zostaną umieszczone w pasach drogowych dróg gminnych. Przedstawiciel oświadczył, że zwracał się z przedmiotową prośbą kilkakrotnie, zaś Komisje otrzymały jedynie jedno pismo w którym nie wskazano proponowanych stawek jedynie załączono obowiązujące na tamten dzień uchwały z innych ościennych gmin. Pismo te było przedmiotem dyskusji już na posiedzeniu komisji w dniu 27 marca 2019. W związku z powyższym Komisje wnioskuje o przedłożenie na kolejne posiedzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/85/04 Rady Gminy Narew z dnia 22 czerwca 2004 roku w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych z jednoczesnym udostępnieniem wcześniejszych pism zainteresowanej firmy które to nie zostały przedłożone Komisjom.

W dalszej kolejności Przewodniczący oddał głos dla przedstawicieli Klubu Sportowego „Iskra” którzy przedstawili swoje pilne potrzeby oraz omówili problemy. Komisje poinformowały Klub iż na poprzedniej sesji została podjęta uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Narew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2021 w ramach którego możliwe jest udzielenie pomocy finansowej. Podczas dyskusji Wójt Gminy zadeklarował, że Program zostanie niezwłocznie uruchomiony.

Wójt Gminy przedstawił również informację o złożonych wnioskach o dofinansowanie przebudowy dróg gminnych. W trakcie dyskusji zwrócono się z prośbą do Pana Wójta z potrzebą interwencji w sprawie przekroczeń prędkości pojazdów ciężarowych realizujących przebudowę drogi wojewódzkiej. Zasygnalizowano iż pojazdy ciężarowe przekraczają dopuszczalną prędkość na ul. Bielskiej.

Kolejno głos zabrał Pan Jerzy Ostapczuk – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi który przedstawił informację związaną ze współpracą z Klubem Sportowym „Iskra” oraz iż w ZSP egzaminy odbyły się bez problemów mimo przystąpienia nauczycieli do strajku. Dodatkowo przedstawiono informację na jakim etapie jest przygotowywanie oraz składanie wniosku o dofinansowanie w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” który omawiany był przez Komisje na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2019 r.

Po udzieleniu wszystkim gościom głosu i wyjaśnianiu wszelkich kwestii Przewodniczący posiedzenia przystąpił do **pkt 1 porządku posiedzenia** (Omówienie projektów uchwał przedłożonych wraz z materiałami):

Projekt uchwały w sprawie:

- ustanowienia stypendium Wójta Gminy Narew dla uczniów za wyniki i osiągnięcia w nauce,
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Hajnówka w sprawie zasad finansowania opieki dzieciom w wieku do lat 3 z terenu Gminy Narew uczęszczających do żłobków i klubów dziecięcych na terenie Gminy Hajnówka,

przedstawiła Aneta Leonowicz – Przewodnicząca Rady Gminy zaś:

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2019 rok,
- przedstawiła Iwona Nikonowicz – Skarbnik Gminy.

W trakcie szczegółowej analizy tych uchwał sformułowano wniosek formalny aby w projekcie uchwały w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Narew dla uczniów za wyniki i osiągnięcia w nauce w Regulaminie przyznawania stypendium stanowiącym załącznik nr 1 do projektu uchwały w § 1 ust. 2 wykreślić warunek uzyskania średniej oceny minimum 5,0 jednocześnie uszczegóławiając warunek uzyskania tytułu laureata olimpiady lub konkursu przedmiotowego (w tym zawodów sportowych) minimum szczebla wojewódzkiego

Członkowie komisji 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” przyjęli wniosek jednogłośnie (w głosowaniu nie uczestniczył jeden radny który opuścił salę).

Do pozostałych projektów uchwał formalnych wniosków nie zgłoszono.

Do pkt 2 (Opinia komisji w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej)

Komisje zapoznały się z przedłożoną oceną zasobów pomocy społecznej do której uwag nie zgłoszono, zaś Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie wniosek o pozytywną opinię przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej.

Członkowie komisji 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” przyjęli wniosek jednogłośnie (w głosowaniu nie uczestniczyło dwóch radnych którzy opuścili salę).

Do pkt 3 (Sprawy różne)

W trakcie omawiania spraw różnych i dyskusji poszczególni Radni wnioskuje o:

1. potrzebę oficjalnego wystąpienia do Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce z wnioskiem o objazd wszystkich dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Narew,
2. ustawienie znaków ograniczających tonaż pojazdów do 12 Ton na drodze gminnej od Chrabostówki do Krzywca.
3. przystąpienie do naprawy drogi w m. Ogrodniki do posesji nr 32, której koszt wg. Radnego wyniesie ok 15 tys. zł.

Przewodniczący z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia oraz brak dyskusji podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął o godzinie 13:00 wspólne posiedzenie Komisji.

Protokolant:
Paulina Monach

Monach

Przewodniczący posiedzenia


Marcin Szymaniuk

